
Distanční výuka 3. – 7. 5. 2021                                   II. Z 
 

1 
 

Slovní druhy 

a) Podstatná jména (názvy osob, zvířat, věcí, dějů) – ukazujeme si na ně 

TEN  TA  TO 

• Škrtni v textu, co není podstatné jméno.  

 

b) Slovesa   (vyjadřují děj) – někdo něco dělá /běhá, sportuje, čte, 

maloval../ 

• Podívej se na písmenka v jablíčku a vymysli ke každému sloveso podle 

jeho písmene.  

Příklad:  T – tancuje           L – lepí  

      

 

c) Předložky ( stojí před pod. jménem -  NA lvici, POD dekou, V pátek, VE 

stole, U babičky, K masu , NAD domem,…) 

Napiš slova ve správném tvaru pomocí správné předložky: 



Distanční výuka 3. – 7. 5. 2021                                   II. Z 
 

2 
 

• Tuto hru jsme společně již hráli, takže ji dobře znáte. Do této tabulky 

doplňuj názvy podle počátečního písmene. Můžeš vytvořit na papír i další 

takovou tabulku a zahrát si třeba s rodiči. Schválně, kdo bude rychlejší 

v doplnění správných slov. 

 

• Vyber, zda je ve slově správně velké 

nebo malé písmenko. 

 

 

• Další procvičení tě čeká v PRACOVNÍM 

SEŠITĚ.  Vypracuj úkoly na str. 84.  

 

 

 

 

 

 

 



Distanční výuka 3. – 7. 5. 2021                                   II. Z 
 

3 
 

Přání ke Dni matek 

Druhou květnovou neděli – tedy 9. května 2021 si připomeneme Den matek. Slaví se 

po celém světě a vzdává poctu všem maminkám za to, jak se starají o své děti a vlastně 

celé rodiny. V tento den bychom jim měli popřát, a hlavně dopřát odpočinek a nějaké 

to překvapení. Např. si krásně uklidit pokoj, připravit jí snídani, pomoci jí s vařením, 

úklidem atd. A aby maminka měla od nás dárek, můžeme jí ho vyrobit např. v podobě 

přáníčka. A protože nechceme mít v přání chyby, musíme si vzpomenout na všechna 

pravidla, která se celý rok v českém jazyce učíme. 

• Na tomto listu máš připravené přání, ty ho krásně vybarvi, dokresli, ale hlavně 

v něm mamince napiš to, co bys jí chtěl/a říci – poděkuj jí za její péči a popřej jí 

to, co by jí potěšilo. Nezapomeň se podepsat.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Distanční výuka 3. – 7. 5. 2021                                   II. Z 
 

4 
 

 

Napiš věty k těmto slovům. 

 

 

 

 

 



Distanční výuka 3. – 7. 5. 2021                                   II. Z 
 

5 
 

• Přepiš toto cvičení 

 

• Pokračuj v písance do str. 13. 

 

 

PRVOUKA 

• V pracovním sešitě vypracuj str. 63 – Domácí mazlíčci 

 

• Roční období. Určitě to pro vás není nic nového, jelikož jste si o 

proměnách ročního období povídali v 1. ročníku.  

• Vypracujte úkoly v PRACOVNÍM SEŠITĚ na str. 65 

 

 



Distanční výuka 3. – 7. 5. 2021                                   II. Z 
 

6 
 

• Přečti si tento příběh a vyřeš hádanky pod textem 



Distanční výuka 3. – 7. 5. 2021                                   II. Z 
 

7 
 

Matematika 

1. Učebnice – zde pracují pouze ti, kteří nemají stále vypracované úkoly 

z minulého období. Každý den jednu stránku. 

2. Početník – str. 18 a 19 

 

Toto jsou cvičení pro ostatní žáky  

3. Početník – str. 18 a 19 

4. Sčítání pod sebou 

5. Určování času 

6. Slovní úlohy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Distanční výuka 3. – 7. 5. 2021                                   II. Z 
 

8 
 

 



Distanční výuka 3. – 7. 5. 2021                                   II. Z 
 

9 
 

• Napiš slovy, kolik ukazuje ciferník 

 

• Čti časy na ciferníku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Distanční výuka 3. – 7. 5. 2021                                   II. Z 
 

10 
 

 


